Dummodo cauſidicū, dum te modo Rhetora fingis,
Et non decernis T aure quid eſſe uelis:
Peleos, & Priami tranſit, uel Nestoris aetas,
Et fuerat ſerum iam tibi definere.
Incipe tres, uno perierunt rhetores anno,
Siquid habes animi, ſiquid in arte uales.
Si ſchola damnatur, fora litibus omnia feruent,
Ipſe potest fieri Marsia cauſidicus.
Eia age rumpe moras, quo te expeſtabimus uſque?

Dum

Dum quid sis dubitas, iam potes esse nihil.
Eodem libro epigrammate sexagesimonoно
in Clasicum.

Inuitum caenare foris te Clasice dicas,
Sinon mentiris Clasice, differeam.
Ipse quoque ad caenam gaudebat Apicius ire,
Cum caenaret erat tristior ille domi.
Si tamen inuitus uadis, cur Clasice uadis?
Cogor aīs, uerum est, cogitur et Selius.
En rogat ad caenam melior te Clasice rectam,
Grandia uerba ubi sunt? si uir es, ecce nega.
Et illud in Velocem.
Scribere me quereris Velox epigramma longa,
Ipse nihil scribis, tu breuiora facis.

De quarto genere epigrammatiс, caput de-
cimum quartum.

Forma quarta est tota sale condita, et iucunda,
Urbanitate lepida, et uenusta. In hoc genere requi-
ritur salsus quidam, et urbanus lepor, qui sensus ani-
mi iucunditate quadam perfundat, risumque moueat,
non nimia dicacitate, nec mordacitate. Vitantur hic
contumeliosa uerba; absunt maledicta, et quae foede,
et sine decoro sunt; ad risum comparantur non ad
inferendam

inferendam iniuriam; sed ad iocum et ludum. Vi
Martialis libro tertio epigrammate uigesimo inqui-
rit, quid agat Canius, et tandem concludit illum nihil
aliud agere quam ridere.

Dic Musa quid agat Canius meus Rufus?
Vtrum ne chartis tradit ille vixtus,
Legenda temporum aeta Clauidianorum?
An quae Neroni salsus astruit scriptor?
An emulatur improbi iocos Phaedri?
Lascivus elegis an seuerus Herois?
An in cothurnis horridus Sophocleis?
An otiosus in schola poetarum?
Lepore imctos Attico sales narrat?
Hinc si recessit porticum terit templi,
An spatha carpit latus Argonautarum?
An delicatae sole rursus Europae,
Inter tepentes post meridiem buxos,
Sedet ambulante, liber acribus curis?
Titi ne thermis, an lauatur Agrippae?
An impudici balneo Tigillini?
An rure Tulli fruitur, atque Lucani?
An Pollionis dulce currit ad Quartum?
An aestuentes iam profectus ad Baias?
Piger Lucrino nauiculatur in stagno?
Vis scire quid agat Canius tuus? ridet.

Libro undecimo in Parthenopaeum epigramma
te octuagesimo septimo.

Leniat ut fauces medieus, quas aspera uexat.

Affidue tussis, Parthenopae tibi.

*Mella dari, nucleus que iubet, dulcesque placentas,
Et quidquid pueros non sinit esse truces.*

At tu non cessas totis tussire diebus,

Non est haec tussis Parthenopae, gula est.

De quinto genere epigrammatis, caput
decimum quintum.

Componuntur quaedam epigrammata quinto gene
re, ea ratione, ut sibimet instent, tota sint den-
sa, conferta, & multiplicia: quando ita singulis qui-
busque locis, & partibus res grauiter, & acute confe-
runtur, ut quisquis loco, & quauis parte sententia ter-
minari, concludique possit. Deducitur uero ut senten-
tia semper crescat. Hoc ingenij felicibus usu euenerit.
non quibusunque. Nam magno artificio opus est, sin-
gulari acuminis, & prudentia. Ego & si non uniu. uel
alterum qui omnes numeros in hoc generē compleat, re-
perio colligam certe aliquod apud Martialem, ex qui-
bus tu quid tibi in huiusmodi forma praestandum sit
intelligas. Martialis lib. 1. epigrammate 90. de Gellia.

H

Amissum

Amissum non flet cum salsa est Gellia patrem,

Cum quis adest iussae profiliunt lacrymae.

Non luget quisquis laudari Gellia querit,

Ille dolet uere qui sine teste dolet.

Eodem libro epigrammate centesimo undeci-
mo ad Olum.

Cana est barba tibi, nigra est coma, tingere barbam

Non potes, haec causa est, sed potes Ole comā.

Venustum illud centesimum quinquagesimum
quartum de Catella Publij.

Issa est passere nequior Catulli,

Issa est purior osculo columbae,

Issa est blandior omnibus puellis,

Issa est carior Indicis lapillis,

Issa est deliciae catella Publii,

Hanc tu se queritur, loqui putabis,

Sentit tristiamque, gaudiumque,

Collo nexa cubat, capitque somnos,

Ut suspiria nulla sentiantur;

Et desiderio coacta uentris,

Gutta pallia non fecellit ulla,

Sed blando pede suscitat, toroque

Deponi monet, & rogat leuari,

Castae tantus inest pudor catellae.

Ignorat Venerem, nec inuenimus

H

Dignum

Dignum tam tenera uirum puella.

Hanc ne lux rapiat suprema totam

Pictam Publius exprimit tabella,

In qua tam similem uidebis Iffam,

Vis sit tam similis sibi nec ipsa,

Iffam denique pone cum tabella,

Aut utramque putabis esse ueram,

Aut utramque putabis esse pictam.

De sexto genere epigrammati, caput
decimum sextum.

Est hoc genus nobile, & magnificum, generosum,
& splendidum, absolutum prudentia quadam,
& aequalitate plenum: in quo cum grauitate uenu-
tas miscetur: acumen cum lenitate temperatur: nu-
merus quasi ibi natus uidetur, non aliunde eo defle-
xus: non translatus ambitione, aut labore quaesitus.
In quo semper usque ad extremam conclusionem le-
gentis animus est suspensus, cuius desiderium expla-
tur sententia excepta. Conditur enim ex quae sita qua-
dam argutia, & numero dicendi genere perficitur.
In eo respondent aut partes partibus, aut extrema con-
clusio superioribus omnibus. Ut illud in lusibus.

Cur obscaena mihi pars sit sine ueste requiris,

Quaero

Quaero tegat nullus cur sua tela Deus?

Fulmen habet mundi dominus tenet illud aperte,

Haec datur aequoreo fuscina tecta Deo?

Nec Mauor's illum, per quem ualet, occulit ensim,

Nec latet in tepido Palladis hasta sinu.

Num pudet auratas Phaebum portare sagittas?

Clam ne solet pharetram ferre Diana suam?

Num tegit Alcides nodosae robora clavae?

Sub tunicam uirgam, num Deus ales habet?

Quis Bacchum gracili uestem praetendere Thyrso?

Quis te celata cum face uidit Amor?

Nec mihi sit crimen quod metula semper aperta est,

Hoc mihi si telum desit inermis ero.

Martialis uero de amphitheatro Domitiani.

Barbara Pyramidum sileat miracula Memphis,

Affidius iactet nec Babylonica labor.

Nec Triuiae templo molles laudentur honores,

Dissimuletque Deum cornibus ara frequens.

Aere nec uacuo pendentia Mausolea.

Laudibus immodicis Cares in astra ferant.

Omnis Caesareo cedat labor amphitheatro.

Vnum pro cunctis fama loquatur opus.

De septimo

De septimo genere epigrammati, caput
decimum septimum.

Septimum genus est amatorium molle, & placidum, quod influat in sensus & moueat. Non tamen amet turpitudinem, fugiatque illam obscaenitatem, quam de industria scètati sunt plerique spurci, & foedi homines, in componendo. qui sua turpitudine sese indignos effecerunt, qui ab ingenuis legantur. Respuunt enim aures castae, & honestae huusmodi effrenatam libidinem, & hanc immoderatam impudicitiam detestantur. Nam huic facilitatis auctores, nō modo ex hominum societate expellendos putabat diuinus Plato, sed pestes Reip. & carnifices iuuentutis uocabat. Quod & bonorum morum hostes, & castimoniae, uerecundiae depopulatores quasi quidam essent. Archilochum ob hanc foeditatem Athenienses de patria exterminarunt: Ouidium haec præclaræ doctrinæ in exilium perpetuum relegauit. obscaenitatemque & ab honestate alieni uersus non solù uiri Christiani auribus sunt indigni, sed nobilis, & liberaliter educati, famæ & dignitati pernicioſi. Tu si me audis, abstine, ne si turpibus insistas turpis ipse euadas. epigrammata turpia, obscaena, in honesta, ut scopulum cui tabis componendo: leges ut linguae candorem, nitorem

rem uersuum, numerorum uarietatem, in ueteribus notes, quoniā alia ipsorum fere non habemus. Quæ inopia bonorum exemplorum efficit, ut ego ipse qui non modo turpia fugienda esse admoneo, sed ea etiam quæ uel solam umbram habeant obscaenitatis relinquenda, utar aliquando in exemplis, quod noua afferre indignum iudico, uetera uix possum meliora colligere quam ea in quibus turpitudinis insit species. quod illi uidelicet in eo fuerunt ingeniosi in quo nobis perniciosos esse uidemus. Elige potius congruentem conuenientemque uitam, honestati instituere sine ijs, quam illis dubiis turpitudinem, foeditatemque præte ferre. Cor rumpuntur enim huusmodi carminibus mores, uita de prauatur, homines pecudibus similes efficiuntur. Quid enim aliud quisque sit, quam id cuius uel lectionis studet, uel studio delectatur? Componantur tamen in hoc genere epigrammata, quæ sint liberalia & ingenua, sint uerecunda, modesta, candida, culta, terfa, mollia, affectuum plenissima, & quam uarius est amantium affectus, tam uaria sint ipsa. Sint interdum multila, & deficiencia. Nam maxima amantis sapientia est, nonnunquam una amentia, quæ exprimetur in epigrammate, dum uel sententiae deficiunt, uel sunt multæ, uel repetuntur. Cum uaria desideria exponuntur, multiplices, et cōtinuae cogitationes, somnia, uisa, præsagia,

praesagia, collocutiones fictae. Cauendum tamen est diligenter, ne sint frigida, languida, inculta, puerilia. Multa sunt apud Catullum huius generis, praeclara multa apud Martialem. Nam est hoc genus uarium & in eo poetarum antiquorum multa fuerunt praeclara. de quibus, quia sunt pleni libri scribendis exemplis supersedeo.

De octavo genere epigrammati, caput decimumoctauum.

Quoddam est genus iucundissimum, acutum & facetum, cum Echo in fine uersuum responderet, uel in medio, & sententiam uel illustrat eandem: uel diuersam exorditur. In hoc genere Latini fuerunt feliciores Graecis. Hoc compositionis genere poeta sibi magnam auditorum attentionem comparat, et uoluptatem efficit non mediocrem. In hoc genere illud est elegans, quoties extrema etiam uerba mutantur, & expectatio auditoris diuersa conclusione deluditur. uerbi gratia si sint nobiles non respondeat biles, sed uiles. Nam hoc modo uersus terminatur suauius. Quaenam uitate maiorem inuentionis laudem consequitur poeta si concinne id efficiat, quam si ueteres imitando sequi studeat. Est illud elegans ueteris poetae: multa similia circumferuntur.

Quae

Quae celebrat Thermas Echo et stagna alta Neronis
Deludit uoces concava saepe meas.
Saepe hic Narcissum expecto simul illa moratur,
Si queror, haec queritur, si gemino, illa gemit.
Quis nam clamor? amor, quis nam furor? uror.
Echo quae grauior paena in amore? mora?
Expectas Narcissum? ipsum. quae causa morandi?
Orandi. Num ista haec dicta notabit? abit.
Ad fuerat? fuerat. ne isthic? hic. quem fugit iste?
Is te. etiam me? Me. quod malum amare? marc.
Non ueniet? ueniet. quae spes? aes. Vincitur auro?
Auro. Victor ero prodigus aeris? eris.
Sunt pueri fragiles? Agiles. ui muneris? aeris.
Quis docet hoc? Echo, cum bene clamat, amat.
Habetur etiam illud genus salsum, ornatum, & urbanum, cum res aliae, ex alijs quasi subordinantur cum nouitate aliqua. Quae nouitas mutati uerbi, uel syllabae, uel litterae habet leporem, ut illud.
Spernitur haereticis, pietasque, fidesque, Deusque,
Cur? quia non aliud uiuere, quam bibere est.
Illiud hoc loco non puto esse praetermittendum, non esse uidelicet conuertendos numeros ad allusionem nominis. Quoniam nihil est stultius, nihil ineptius eo studio, cum habeas animi, corporisque dates, & campum latissimum uirtutum, in quo possis enagari, & excusare.

De conficiendis Epigram.

nere. Nam facta argumentum suppeditant, res gestae, aetas, munia, dignitas, generis antiquitas, nobilitas, dicta, consilia, ornamenta alia, in quibus praedicandis finem non inuenies. Aliquando tamen ad uituperandum non inepte licebit uti, ut Ouidius

At cur non dicam Furia, te Guriam?

De epitaphio caput decimumnonum.

Sunt praeterea quaedam genera epigramatis, quae Epitaphia dicuntur: quae sere in exornatione sunt posita. Est autem epitaphium inscriptio, quae in sepulchra sit, quae docet, cuius ossa tegantur ea mole, quod eius plerunque nomen aetas, dignitas, munus, facta, & huiusmodi alia. More veterum indicat Virgilius.

Et tumulum facite, & tumulo superaddito carmen.

Daphnis ego in silvis hinc usque ad sidera notus.
Epitaphium autem prius fuit oratio funebris, quae praeclara facinora, & res bene pro patria gestas uiri alicuius demortui, aut demortuorum aliquorum declarabat publico praeconio, quae habebatur ad tumulum uita functorum. Huiusmodi epitaphium extat apud Thucydidem, scriptum etiam reliquit epitaphium, siue funebrem orationem Diuinus Plato, quam ipse compo-
suit in funere eorum, qui ob patriam obierunt. Illa adeo

adeo probata fuit omnium consensu, ut institutum fuerit quotannis eam publice recitari. Haec oratio more veterum modo uersu constabat, & dicebatur carmen inferiarum, siue parentalia: modo soluta oratione, & funebris oratio appellabatur. Nos hodie ea, quae ad se pulturam in demortuorum interitum componuntur epitaphia nominamus, siue illud incidatur, siue in librum referatur. Eius materia diuersa ratione tractatur, diuerso modo. pro imperatore, pro exercitu, pro Rege, pro publico magistratu, pro puero, pro senectate, pro adulto, pro foemina: proprie, & apte accommodandum est. Aliquando per exclamacionem: modo per interrogacionem, ut nosmetipos rogemus; ut expellemus responsionem; deinde percontemur alia: Ut loquamur cum urna, siue tumulo, petamus a nobis ipsis rationem consilij nostri, significemus interdum quid nos loqui, quid silere cogat; quo dolore afficiamur: quod officium exitat, & uirtutes demortui postulent, loqui nos: quam uis impedit luctus. Decet inueniri in mortem, in causam interitus: si pestis, si bellum, si casus, si aqua, si ignis, si mare, si ager, si uilla: licet excurrere in pericula detestando, accusando Parcas, in aetatem, in tempus, in Persephonem, in Ditem, in Solem, qui aspexit, & passus est, in lunam, in diem, qui non obduxit omnia nebulis; in partem anni, aetatem, hiemem &c.

Consolari conuenit propinquos, amicos, socios: polliceri uitam beatam; precari quietem, gaudium, uitam perpetuam. Alloqui interdum saxum, tumulum, uitatorem, lectorem, amicum quempiam, patriam, domum, familiam, & sic de ceteris. Nonnūquam colloquemur cum posteritate, ut non obliuiscatur laudis illius, & famae: accusabimus fortunae inconstantiam. Si sapiens, qui uita est sanctus, alloquemur Musas, Apollinem, Mineruam, Montes sacros Musis, fluvios, et patriae flumina, ut si Romanus, Tiberim, si Florentinus Arnum, si Neapolitanus Sebethum; Si miles, Martem, Bellonam; si sacerdos, antistes, uir iustus, pietatem, religionem, fidem, uirtutes omnes: si nauta mare, & maris omnia, & sic de ceteris. Demonstrabimus bona, quibus demortui perfruantur in beatorum contubernio; quid in terris consequantur, honores, titulos, famam, memoriam sempiternam. Declaramus studia, aetatis gradus, dotes animi, facta, ingenium. Haec in uniuersum dicta sint, unde petatur argumentum componendi epitaphium. Sed praecipuas epitaphij partes assignemus. Eae sunt potissimum luctus, laudes, consolatio, exhortatio, explicatio damni, & iacturae, amplificatio rerum, ut desiderium amissi augeatur: addenda tamen consolatio. Fuerunt ueterum simplicissima epitaphia nonnunquam, culta, & elegancia.

gantia. Illud poetæ Pacuij.
Adolescens tametsi properas, hoc te saxum rogas
Ut se aspicias, deinde quod scriptum est legas.

Hic sunt poetae Pacuij Marci sita

Ossa: hoc uolebam nescius ne esses: Vale.

Illud Plauti.

Postquam est morte captus Plautus
Comoedia luget, scena est deserta,
Deinde risus, ludus, iocus que & numeri,
Innumeris simul omnes collacrymarunt.

Illud Virgilij.

Mantua me genuit, Calabri rapuere, tenet nunc
Parthenope, recini pascua, rura, duces.

Illud Diogenis Cynici, cuius signum sepulta-
ræ appositum, erat canis.

Dic canis hic cuius tumulus? Canis. At canis hic quis?

Diogenes. Obijt? Non obijt, sed abiit.

Diogenes cuius pera penus: cui dolia sedes

Ad manes abiit? Cerberus ire uetat.

Quoniam igitur? clari flagrat qua stellæ leonis,

Additus est iusta nunc canis Eriogona.

Illud etiam non ignobile D. Alfonsi Auall
Marchionis Piscarij.

Quis iacet hoc gelido sub marmore? Maximus ille
Piscator, belli gloria, pacis honor.

Num

De conficiendis Epigrām.

Num quid et hic pisces cepit? nō. ergo quid? Vrbes,
Magnanimos reges, oppida, regna, duces.
Dic quibus haec cepit Piscator retibus? alto
Consilio, intrepido corde, alacriusque manu.
Qui tñ rapuere ducem? duo numina Mars, Mors.
Ut raperent quidnam compulit? Inuidia.
Nil nocuere tamen, uiuit nam fama superstes,
Quae Martem, & Mortem uincit, & Inuidiam.

De Nænia caput uigesimum.

EPITAPHIJ nomine complebantur ueteres Nænia,
quo nomine deam funerum, etiam appellabant,
ut Festus, & D. Augustinus docent. Dicebatur uero
Nænia epitaphium, seu carmen, quod ad rogum ca-
nebatur, si uero sculpiur ac scriberetur, epitaphium. In
Nænia multa dicebantur de eo, cuius combureretur
corpus, more ueterum, uel tegeretur sepultura, quae
ad commendationem, ad lamentationem, & luctum
facerent. Sit illud optimū Næniae exemplum in quar-
to Aeneidos. Ubi Dido antequam se in rogum conij-
ciat, sibi carmen lugubre concinit, quod quemuis uel
ferreum facile moueat.

Dulces exuiae, dum sata, deusque sinebat,
Accipite hanc animam, meque his exolute curis.

Vixi,

Libellus.

Vixi, & quem dederat cursum fortuna peregi,
Et nunc magna meis sub terras ibit imago.
Urbem praeclaram statui, mea maenia uidi,
Vita uirum paenas inimico a fratre recepi,
Felix, heu nimium felix, si litora tantum
Nunquam Dardaniae tetigissent nostra carinae.
Dixit, & os impressatoro, moriemur inultae?
Sed moriemur ait. Sic sic iuscat ire sub umbras.
Hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto
Dardanus, & nostra secum ferat omnia mortis.

De Epicedio caput uigesimum primum.

EPICEDIJ erat carmen, quod pronuntiabatur in
exequijs dum soluerentur iusta. Nam ut scribit
Ammonius Epicedia sunt, quae laudem demortui con-
tinent cum commiseratione. Dicitur uero Epicedium
corpori non dum sepulturae mandato, quod semel tan-
tum pronuntiatur, Epitaphia uero etiam anniversaria
erant, ut Athenis, ut & Artemisiae imperio, ad Ma-
soleum mariti siebat quotannis. Sit Epicedij exem-
plum illud in nono libro Aeneidos, ubi mater cadauer
filij Euryali alloquitur.

Hunc ego te Euryale aspicio? tunc ille senectae
Sera meae requies? potuisti linquere solam
Crudelis?

De conficiendis Epigram.

Crudelis? nec se sub tanta pericula missum
 Affari extremum miserae data copia matri?
 Heu terra ignota, canibus data praeda Latinis,
 Alitibusque iaces: nec te tua funera mater
 Produxo: pressi ve oculos, aut uulnera laui
 Veste tegens, tibi, quam noctes, festina dies que
 Vrgebam, & tela curas solabar aniles.
 Quo sequar? aut quae nunc artes, auulsaq; membra
 Et funus lacerum tellus habet? hoc mili de te
 Nata refers? hoc sum terraque, marique secura?
 Simile illud in extremo decimo, ubi Mezentius de-
 plorat Enus interitum, & in undecimo, ubi uel Ae-
 neas, uel Euander deplorant Pallanta immatura mor-
 te praereptum: quae non adiungo ne sim multus. No-
 nunquam in Epicedio est permixtum elogium, ut eo loco
 Te nemus Angitiae, uitrea te Fucinus unda,
 Te liquidi fluere lacus? Quando uero ad tumulum
 recitatatur, iam non Epicedium, sed Epitaphium no-
 minabatur, ut illud Catulli ad fratris tumulum.
 Multas per gentes, & multa per aequora uectus
 Aduenio has miserias frater ad inferias,
 Ut se supremo donarem munere mortis,
 Et mutum ne quicquam alloquerer cinerem.
 Quandoquidem fortuna mili se se abstulit ipsum,
 Heu miser indigne frater adempto mili

Nunc

De conficiendis Epigram Libellus

Nunc tamen interea prisca, quae morè parentum
 Tradita sunt tristes munera ad exequias,
 Accipe fraterno multum manantia fletu,
 Atque in perpetuum frater aue, atque uale.

De Monodia, caput uigesimumsecundum.

Monodia item in funere intelligebatur. erat autem carmen lugubre, quod ab aliquo uoce subtristi canebatur ad mouendos affectus, & eliciendas lacrymas. Nec tamen idem est cum Threno de quo mox dicemus; fuit enim Monodia quoties unus prodibat in medium, qui defuncti memoriam uoce moesta, & lugubri carmine prosequeretur; idque uel ad tibiam fiebat, uel uersu musicorum modulis temperato. Quod exemplum subiiciam non inuenio, nisi ex choro Tragoediarum sumam, ut illud apud Senecam in Hippolyto.

Huc huc reliquias uehite cari corporis
 Pondusque, & artus temere congestos date.
 Hippolytus hic est? facinus agnoso meum,
 Ego te peremi, neu nocens tantum semel
 Solus & fierem facinus ausurus parens,
 Patrem aduocavi: munere en patrio fruor.
 O Triste fratti orbitas annis malum,
 Completere artus, quodque donati est super,

K Mise-

Miserande moesto pectore incumbens forte.
& quae sequuntur.

De Threno caput uigesimumtertium.

Threnus Latine sonat luctus, fuit genus carminis, quo deflebant ueteres euerionem urbium, ut in diuinis litteris uatem sanctissimum uidemus deflere casum acerbum ciuitatis sanctae. Sed usus etiam latius patet, ut ex inuentione intelligimus. Nam ut docet Pausanias, cum Herculi successeretur huius doctor, quod uidelicet discipulus ineptior ad discendum esset, ille ita commotus ingrato animo in doctorem saeuij, atque interemit; Ceteri Lini auditores carmine lugubri peremptum doctorem deplorarunt. Id genus carminis usurparunt deinde praeficae, quac deplorandis uita funeris uictitabant. Habant namque compositum carmen accommodatum omnibus funeribus, quod cuiusfuneri accommodabant. Mutatis enim nominibus uita funeralium, & familiarium propriu faciebant. Uiget hodie is mos in Sicilia, & peruersa inueterauit consuetudo. Nam praeficae, pretio conducuntur, ut praeceant uoce lugubri, quaedam carmina, ad quae eiulatu, & fletu cognati, & propinqui defunctorum respondeant. Quam consuetudinem tamen, ut indignam ijs,

qui

qui aeternam, in mortalem uitam esse confitentur sustulit lege Praetor optimus Iohannes Vega: quamuis de prauata licentia lege coereri iure ad hanc diem potuit. Canebatur item Threnus in ipsa calamitate ab ancillis antequam cadauer terrae mandaretur, postea etiam quam conditum esset, & anniuersariis inferijs.

De Elogio, caput uigesimumquartum.

ELogium etiam dicebatur, quoties sententia aliqua numeris includebatur in commendationem, uel de testationem alicuius personae. Sive celebre aliquod dictum dignum memoria, quae alicuius contineret laudem, uel uituperationem, ut Marcus Tullius, & Quintilianus docent. Refert illud Marcus Tullius in libro de Senectute. Solonis quidem sapientis Elogium est, quo se negat uelle suam mortem dolore amicorum, lamentisque uacare. In prima uero quaestione Tusculana. Quid ipsa sepulcrorum monumenta? Quid elegia significant, nisi nos futura cogitare. Elogium uero etiam est honoris significatio, quae ex poetae opinione, & iudicio proficiuntur, quale illud apud diuinum poetam in nono libro, de Niso, & Euryalo.